
UCHWAŁA NR LVI/283/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 poz. 40 t. j.), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. 2021 poz. 2268 t.j.), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.w 
sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (M. 
P. z 2018 r. poz. 1007) zmienionej uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M. P. z 2022  r. 
poz. 1287), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/19/18 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019–2023 w § 1 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.         

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Anna Śliwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA41344-B895-408A-A19A-B4E8B3F48FE9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program rządowy przyjęty Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 
(M. P. z 2018 r. poz. 1007) przewidywał udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 
Uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287) 
wprowadziła zmianę kryterium 150% na 200%. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na posiłki i pomoc rzeczową podlegają 
zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium 
dochodowe. Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy określa zasady zwrotu wydatków 
za świadczenia z pomocy społecznej. W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” może być udzielone 
wsparcie osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 200 % kryterium. 
Warunkiem przyznania pomocy w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium 
dochodowe do wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, jest przyjęcie przez Radę Miejską stosownej uchwały podwyższającej kwotę kryterium 
dochodowego do 200 %,  
do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA41344-B895-408A-A19A-B4E8B3F48FE9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



